Stadt Staßfurt Stadtrat der Stadt Staßfurt Stadtratsvorsitzender



BEKANNTMACHUNG

06.10.2020

Die nächste Sitzung des Stadtrates findet am

Donnerstag, dem 15.10.2020 um 17:30 Uhr im Sitzungssaal der Salzlandsparkasse, Lehrter Straße 15, Staßfurt

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung des Stadtrates
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung der Tagesordnung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
- 5. Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 6. Informationen des Oberbürgermeisters
- 7. Anfragen zu den Informationen des Oberbürgermeisters
- 8. Einwohnerfragestunde
- 9. Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse sowie Bekanntgabe der in der Nichtöffentlichkeit gefassten Beschlüsse des Stadtrates

Beratung und Beschlussfassungen

- Feststellung Jahresabschluss 2019 des Stadtpflegebetriebes Staßfurt, Eigenbetrieb der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0223/2020
- Ergebnisverwendung des Stadtpflegebetriebes Staßfurt, Eigenbetrieb der Stadt Staßfurt, für das Geschäftsjahr 2019 Beschlussvorlage 0224/2020
- Entlastung der Betriebsleitung des Stadtpflegebetriebes Staßfurt, Eigenbetrieb der Stadt Staßfurt, gemäß § 19 Abs. 4 Ziff. 3 EigBG Beschlussvorlage 0225/2020
- 13. Auseinandersetzungsvereinbarung zur Abwicklung mit dem Abwasserzweckverband "Bodeniederung" in Abwicklung Beschlussvorlage 0235/2020

- 14. Refinanzierung des Trinkwasserversorgungskonzeptes 2070+ Sachantrag 0236/2020
- 15. Feststellung der Sitzverteilung und der Besetzung eines zeitweilig beratenden Ausschusses
 Beschlussvorlage 0238/2020
- 16. Sachantrag Erarbeitung einer Konzeption zur Entwicklung der kommunalen Kita für einen Zeitraum von 2020 2030 zu erarbeiten. Sachantrag 0239/2020
- 17. Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 18. Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 19. Informationen des Oberbürgermeisters

Beratung und Beschlussfassungen

- 20. Grundstücksangelegenheiten
- 20.1. Grundstücksangelegenheiten Mitteilungsvorlage M/0013/2020
- 21. Personalangelegenheiten
- 21.1. Personalangelegenheiten Beschlussvorlage 0181/2020
- 22. Anfragen und Anregungen

gez. Peter Rotter Stadtratsvorsitzender gez. Sven Wagner Oberbürgermeister